Российская Федерация
Иркутская область
[bookmark: _GoBack]Заларинский район
МО «Холмогойское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  12.01.2015г                                       № 4/2
«Об утверждении плана работы
Администрации МО «Холмогойское сельское поселение» на 2015
год»
В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Холмогойское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить перспективный план работы Администрации  МО «Холмогойское сельское поселение» на 2015год  (приложение №1)
2.Данное решение опубликовать в «Информационном бюллетене» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Глава
МО «Холмогойское сельское поселение»                        Г.К. Ходячих

ПЛАН
работы администрации МО «Холмогойское сельское поселение»
на 2015 года

	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственные за проведение

	Работа администрации

	Подготовка проектов, постановлений, распоряжений
главы администрации МО №Холмогойское сельское поселение»

	Составление планов работ
Думы поселения
Административного Совета
Совета Профилактики
Женсовета.
	январь
	Специалисты администрации.

	О подготовке к аттестации муниципальных служащих
	январь
	Шершнёва В.А.

	Разработка Программы СЭР МО «Холмогойское сельское поселение»
	январь
	Ходячих г.К.

	Об итогах социально-экономического развития МО «Холмогойское сельское поселение» за 2014 год –отчёт главы
	Март
	Ходячих Г.К.

	 О публичных слушаниях по исполнению бюджета сельского поселения за 2014 год
	Март
	Ходячих Г.К.

	 Подготовка проектов распоряжений по кадровым и хозяйственным вопросам
	В течение года
	Шершнёва В.А..

	Разработка нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения
	Январь
	Ракова Е.С.
Ходячих Г.К..

	 Внесение изменений, дополнений в Устав МО «Холмогойское сельское поселение»
	В течение года
	Ходячих Г.К.

	Депутатская работа Думы Депутатов поселения
	Последний четверг каждого месяца
	Ходячих Г.К.

	 Работа Совета Профилактики
	Один раз в месяц
	Шилова О.А.

	                                Организационная, контрольная и кадровая работа

	Обеспечение проведения
Совещаний при главе
	В течение года (еженедельно)
	Ходячих Г.К.

	. Прием граждан по личным вопросам.
	В течение года(ежедневно)
	Глава и специалисты администрации.

	Подготовка поздравительных адресов, благодарственных писем, телеграмм в связи с юбилейными событиями. Поздравление юбиляров на дому.
	В течение года
	Никифорова А.А.
Ходячих Г.К.

	 Заседание Административного
Совета
	Один раз в
квартал
	      Ходячих Г.К.

	 Осуществление контроля за исполнением постановлений, распоряжений Губернатора Иркутской области, мэра  района, главы администрации.
	Постоянно
	Шершнёва В.А.

	 Работа участкового по организации общественного порядка в поселении.
	Каждый вторник недели
	Билтуев А.С..

	.Внесение изменений в личные дела и трудовые книжки сотрудников.
	В течении квартала
	Шершнёва ВА.

	Подготовка документов к сдаче в архив.
	В течении квартала
	Шершнёва В.А..

	 Внесение данных в систему по миграции населения, данных по жилому фонду, подсобному хозяйству граждан сельского поселения.
	ежемесячно
	Шилова М.Л.

	 Обработка хозяйственных книг по итогам переписи скота и населения и сдача данных в стат. управление.
	январь
	Шилова О.А.

	 Отчет о проделанной работе руководителей учреждений, работников администрации МО «Холмогойское сельское поселение».
	Ежемесячно к 25 числу
	Директора домов культуры

	 Организация обучения населения мерам пожарной безопасности
	В течение года
	Шилова О.А.

	 Разработка новых документов по мобилизации граждан прибывающих в запасе на территории поселения
	В течение года
	Шилова О.А.

	 Подготовка документации на приписку юношей 1997г.
	В течение года
	Шилова О.А.

	 Работа с уклонистами от службы в армии
	В течение года
	Шилова О.А.

	 Оформление субсидий на коммунальные услуги
	В течение года
	Шилова М.Л.

	 Предоставление услуг населению по вопросам нотариальных действий
	В течение квартала
	Шипицын А.А.
Ходячих Г.К.

	 Подготовка документов по вопросу организации занятости населения
	В течение года
	Шилова М.Л.

	Подготовка документов для отдела жилищной политики по вопросу участия в программах по обеспечению жильем
	По мере обращения
(1 раз в месяц)
	Шилова М.Л.

	 О проведении профилактической операции «Снегоход» в 2014-2015 году (чистка снега в зимний период)
	В течение 1 и 4 кварталов
	Распопин В.И..

	Организация работы по оформлению справок
	В течение года
	Специалисты администрации
Отв. Шилова М.Л.

	Организация работы с общественными организациями по актуальным проблемам социальной защиты ветеранов, инвалидов, , женщин и детей
	В течение года
	Шилова М.Л.
Сабитова Г.Х..

	Работа по оформлению земель сельхоз назначения  в собственность поселения
	В течение года
	Сабитова Г.Х.

	 Организация работы по подготовке актов обследования на материальную помощь
	По мере обращения
	Шилова М.Л.

	Работа по плановым мероприятиям по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в зимнее время
	В течение года

Шилова О.А.

	Противопаводковые мероприятия в
поселении
	1 квартал
	Шилова О.А.

	 Проведение на территории поселения
Мероприятий согласно планов дома культуры и домов досуга.
	В течение года
	Директора учреждений

	 Работа Административной комиссии по благоустройству территории поселения , по бродячим собакам , по выпасу скота.
	В течение года

Шилова О.А.

	Социальная политика

	1. Подготовка отчетов в Управление социальной защиты населения Заларинского района:
- по выполнению законов РФ: «О ветеранах», «О социальной защите инвалидов РФ»,»
-
оплату жилья, коммунальные услуги и твердое топливо.
- подготовка документации на оформлении «Ветеранов труда» для отдельной категории граждан поселения.
	В течение года
	Шилова М.Л.

	. Проведение патронажа по неблагополучным  и опекаемым семьям. Работа Женсовета.
	В течение года
	Шилова М.Л.
Сабитова Г.Х.

	 Участие в районных и областных  конкурсах, проектах, программах, грантах.
	В течение года
	Ходячих Г.К.

	Бюджетная и финансовая политика.

	1.Утверждение исполнения бюджета за 2014 год.
	До 25 февраля
	Ходячих г.К.

	. Анализ исполнения расходной части бюджета за 2014 год.
	До 25 февраля
	ХодячихГ.К.

	 Составление и сдача годового отчета.
	До 23 января
	Хома О.И.

	 Проведение инвентаризации по учреждениям культуры..
	В течение квартала
	Шершнёва В.А.

	 Анализ потребления и экономия энергетических ресурсов.
	В течение года
	Шершнёва В.А.

	. Информация о поступлении неналоговых доходов
	Ежемесячно
	Сабитова Г.Х.
Шершнёва В.А.

	Проведение анализа финансового состояния поселения
	ежемесячно
	Хома О.И.

	 Подготовка анализа по исполнению бюджета за каждый  квартал 2015 г.
	Ежемесячно в течение квартала
	Ходячих Г.К.

	.Составление информации о задолженности по водоснабжению населения.
	Ежемесячно в течение года
	Шершнёва В.А.

	 Информация о поступлении неналоговых доходов по аренде и реализации имущества, земельных участков в бюджет поселения
	По мере обращения
	Сабитова Г.Х.

	Информация об итогах социально-экономического развития поселения за 1 квартал 2015года
	ежеквартально
	Специалисты поселения